МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23 (МАДОУ № 23)

352923, г. Армавир, ул. Черноморская , 57, тел. 5-48-21

Номер
документа

Дата
составления^,.
30.09.2016г.

ПРИКАЗ
Об организации дополнительных платных

образовательных услуг в 2016- 2017 учебном году

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные
образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных
представителей) воспитанников дошкольной образовательной организации,
и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и
улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального
мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от
29.12.2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг", Постановления Главы
муниципального образования г. Армавир № 804 от 11.04.2016 г. «Об
утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые
МАДОУ № 23», Уставом МАДОУ № 23, и на основании личных заявлений
родителей (законных представителей), п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать реализацию дополнительных платных
образовательных услуг с 01.10. 2016г. по 31.05.2017г. по программам

Кружок «Я+Ты= Мы» (социально-психологический );
Кружок «Говорим правильно»

Утвердить:
1.1. Списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной

платной образовательной услуге) (Приложение 1).
1.2. Графики представления дополнительных платных

образовательных услуг (Приложение 2).
1.3. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 3).
1.4. Штатное расписание для реализации дополнительных

платных образовательных услуг (Приложение 4).
1.5. Положение о расходовании внебюджетных средств,

полученных от предоставления платных образовательных услуг
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 23 (Приложение № 5)

1.6. Должностные обязанности педагогов, осуществляющих

дополнительные платные образовательные услуги (Приложение 6).
2. Назначить:
2.1. Руководителем дополнительной платной образовательной услуги
- «Я+Ты= Мы»- Дружинину С.Н., педагога-психолога
- «Говорим правильно» - Зернину Г.Н., учителя-логопеда.
2.2.Утвердить перечень обязательных документов педагогов,

организующих дополнительные платные образовательные услуги:
- программа кружковой работы;
- график работы;
- учебный план дополнительной платной образовательной услуги;
- ежемесячный табель учета детей;
- годовой отчет о работе кружка.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий
возложить на педагогов дополнительного образования.

4. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ,
соблюдением требований техники безопасности и санитарно-
гигиенических правил и нормативов во время образовательного процесса
возложить на старшего воспитателя Андрееву А.Н.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё
действие на правоотношения, возникшие с 30.09.2016г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 23 ___

С приказом ознакомлена (ы) :
Ж

дата

М  № AoU
S о.

к приказу от
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

С П И С О К  В О С П И Т А Н Н И К О В ,
посещающих платные дополнительные услуги

кружок «Я+Ты=Мы»
1. Демин Кирилл
2. Иванченко Елизавета
3. Каспарова Арина
4. Качурко Андрей
5. Князева Полина
6. Кузнецов Вячеслав
7. Лебедева Элина
8. Мор дик Артем
9. Петроченко Вадим
10. Сотников Никита

С П И С О К  В О С П И Т А Н Н И К О В ,
посещающих платные дополнительные услуги

кружок «Говорим правильно»

1. Григо Назар
2. Линникова Дарья
3. Сергеев Герман
4. Веренкиотов Аркадий
5. Величко Анастасия
6. Демин Кирилл
7. Плотникова Маргарита
8. Качурко Андрей
9. Сотников Никита

к приказу от
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ГРАФИК
Предоставления платных услуг в МАДОУ № 23

№ Название День недели Время Руководитель
1. Я+Ты=Мы Понедельник 16Л0 до 16.30 Дружинина С.Н.
2. Говорим правильно Вторник, четверг 16.00 до 16.30 Зернина Г.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу от Зо~ №  у

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Дополнительных платных образовательных услуг

МАДОУ № 23 на 2016-2017уч. г.

№ Наименование Кол-во часов
в неделю

Количество
недель

Всего часов

1 Я+Ты=Мы 1 32 32
2 Говорим правильно 2 32 64

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу от № f^ /6 - Рс

Штатное расписание для реализации дополнительных платных
образовательных услуг в МАДОУ № 23

№ Должность Кол-во часов в
неделю

Стоимость 1 часа

1 Педагог-психолог 1 203,14
2 Учитель-логопед 2 304,71
3 Старший воспитатель 1 20,31
4 Заведующий 1 30.47